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Forsyning med Inventar og Materiele 
25,000-Kr.« Hvad dette Kunstindustrimuseum 
angaar, kan det ikke nægtes, at Rigsdagen 
har stillet sig ganske velvilligt lige over for 
det. Der er i sin Tid. bevilliget 100,000 
Kr. som Tilskud til Bygningens Opførelse, 
og vedtaget Bestemmelse om et aarligt Til- 
skud, saa vidt jeg husker, paa l0,000 Kr. i 
10 Aar til at indkøbe Genstande for. J  alt 
er der altsaa bevilget et Tilskud af 200,000 
Kr. Naar der nu stilles Forslag om, at 
tilstaa en yderligere Bevilling paa 25,000s 
Kr. til Museets Forsyning med Jnventariuni 
og MaterieL skal jeg bemærke, at Forholdet 
ikke er det, at der i de tidligere Bevillinger 
er indbefattet noget til dette. Formaal- 
Det er et nyt Spørgsmaal, der er opkom- 
met, nemlig om vi ikke bør-hjælpe Museet 
til, at det snarest muligt« kan blive forsynet 
med det fornødne Inventar og Materiel. 
Jeg antager, at der er Grund dertil, idet 
nemlia Museet nu er saa lanat fremme, at 
det kan aabnes i Løbet af Sommeren, hvis 
det faar denne Bevilling- Det er ikke-saa 
ganske urimeligt, at vi give denne Bevilling, 
naar man hiisker paa, -at er end Statens 
Tilskud ikke ganske ubetydeligt, er det, der 
til dette Museum er ydet af private, endnu 
langt betydeligere. Jeg skal derfor anbefale, 
at in et vedtager dette Beløb,- hvorom 
her, er ale. 홢- Det næste Æudringsforslag, 
nemlig Forslaget under Nr. 9, angaar Til- 
skud til Garverforeningens Faglaboratoriunn 
1,000 Kr., foruden de l,000 Kr., de allerede 
faa. Det er en gammel Bekendt; vi havde 
det allerede i Fjor 홢 jeg tror ogsaa iFor- 
fjor 홢 og Landstinget vedtog da denne 
Bevilling. Den eneste Grund, hvorfor 
Folketin et modsætter sig den. er ssaa vidt 
jeg hu er, at man finder, at dette Fag- 
laboratorium ikke støttes forholdsvis stærkt 
af de nærmest: interesserede deri, idet de kun 
yde 300 Kr. dertil om Aaret. De paagæl- 
dende have imidlertid oplyst, at hvad de 
saaledes yde, er saa nogenlunde, hvad de 
have- Raad M, og da det her drejer sig om 
at støtte Udviklingen af en ret vigtig Jndu- 
ftri, skal jeg anbefale, at Tinget gaar ind 
paa at yde den foreslaaede Forhøjelse. - 

Endelig har Flertallet under Nr. 70 
stillet et Forslag om at udstemme en Konto,, 

.som er optagen« i det andet Ting, nemlig 
Konto 22, paa § 26 I. lydende paa: »Til 
Forberedelse af en Udstillingd af Kvinde- 
arbejder, i Kjøbenhavn og til D ækning af et 
eventuelt Underskud ved samme; l5,000 Kr. 
Deraf for Finansaaret 1894홢홢95 til For- 
beredelse aflldstilli1igeti:.5,000 Kr. Belobet 
kan ikke udbetales, forinden der paa anden 
Maade: er sikret et Belobsaf mindst 35,000 

Kr. til Foretagendets Fremme«. Grunden 
til, at Flertallet foreslaar denne Bevilling 
udstemt, er, at man begynder at blive noget 
betænkelig ved alle de Udstillinger, som 
efterhaanden skulle afholdes, og man har der- 
for fundet det rigtigt, at man nu begynder 
at sige Stop. Jeg skal derfor tillade mig 
paa Flertallets Vegne at anbefale, at man 
udstemmer denne Post af Z 26 I. 

T h .  Nielsen:  Angaaende Ændrings- 
forslag Nr. 8 skal jeg bemærke, at Folketin- 
get og Rigsdagen jo i det hele hidtil have 
stillet sig meget pelvillig til dette Kunst- 
indtistrimiisennr Museet har, saa vidt jeg 
husker, kostet 375,000 Kr. at.bygge;s deraf 
har Staten givet over en Fjerdedel nemlig 
1()0,000 Kr., fremdeles er der tilsagt Mu- 
seet 10,000 Kr. aarlig i 10 Aar, altsaa Sta- 
ten bidrager i alt 200,000 Kr. til dette Mu- 
seum. Det forekommer mig, at det er saa 
meget fra den bevilgende Myndigheds Side, 
at man vel dermed kunde lade sig nøje. Vi 
ere jo, som den ærede Ordfører mindede om 
ved. det næste Punkt, overhovedet komne 
noget vidt med Hensyn til at yde Tilsknd 
til» alt muligt. Naar private begynde en 
Sag, ender det gerne med, at inden kort 
Tid falder det hele eller halve over i Sta-  
tens ænder. Det er dog en Vej, man 
«nødig ulde ind paa, at private sætte for- 
skelligt i Værk i Haab om, at det, kde ikke 
selv have, kan Staten give, -og naar de til 
Slnt  slet intet have, gaar det hele over til 
Staten. Derfor forekommer det mig, at der 
fra Statens Standpunkt er Grund til»at 
sige nej til Ændringsforslaget under Nr. 
8.. 홢 Det overrasket mig noget, at den 
ærede Ordforer i Modsætning dertil er saa 
haard over for Kvinderne, der første Gang 
komme og forlange-noget til: deres Udstil- 
ling. Landstinget har jo ved tidligere Lej- 
ligheder, hvor der har været Forslag om at 
give Kvinderne lRet paa andre Omraader, 
ikke været saa tilbøielig til at føje dem eller 
gaa ind paa de Forslag, som have været 
fremme i den Henseende. sDet forekommer 
mig dog, at her paa det rent okononiiske 
Omraade hvor de komme beskedent og for- 
lange 15,000 Kr., der dog først skulle ud- 
betales, efter at der- af de paagældende selv 
er skaffet 35,000 Kr. 홢- kunde man nok op- 
fylde dette Ønske. « Kvindeforeningerne have 
jo en ret tragisk Skæbne med deres Forslag. 
Ved Finanslovens 2den Behandling i Folke- 
tinget stillede Jndenrigsministeren Forslag« 
om, at et eventuelt Underskud skulde vækkes 
ved et Tilsknd af 20,000 Kr. Folketinget 
sandt, at dette var altfor ubestemt, og der- 
for fandt den ærede Jndenrigsminister sig 


